

Nr 71.

Av herrar **Henrikson** och **Ström**, *angående lagstiftning till skydd i vissa avseenden för ungdom med annan anställning än i industriellt arbete.*

Den stora och långvariga arbetslösheten har medfört, att vissa grupper i samhället, som icke direkt äro ställda utanför produktionen, dock drabbas av krisen på sätt, som påbjuder statsmakternas beaktande.

En sådan grupp är den ungdom, som är anställd i företag, som ej hänföres under beteckningen industri. I affärer, kontor, lager, hotell pågår ett fruktansvärt utnyttjande av ungdomens nödläge. Hårt och slitsamt arbete med lång arbetstid för urusel lön.

I Göteborg företogs i slutet av förra året en stickprovsundersökning för att utröna anställningsförhållandena inom olika branscher. Undersökningen omfattade 132 fall och gav följande resultat:

Begynnelselönen var i genomsnitt kronor 10.80 i veckan.

Lönen efter i genomsnitt $2\frac{1}{2}$ års anställning kronor 1,384. Genomsnittlig arbetstid 53.9 timmar i veckan.

Längsta arbetstid 68 timmar i veckan och lägsta lön kronor 2.50 i veckan.

På vår fråga, huruvida möjligheter förelågo att få lära ett yrke, svarade 30 jakande, 2 tvekande och 100 nekande.

Endast 36 stycken hade 48 timmars arbetsvecka, de övriga mellan 50 och 68 timmar.

Dessa ungdomar ha inga organisationer, som hävda deras intressen, utan äro helt beroende på den grad av humanitet, som besjälar vederbörande företagare. Vid krävandet av bättre villkor hänvisas kategoriskt till den stora armé av unga arbetslösa, som endast väntar på ett tillfälle att få rycka in i deras ställe.

Här måste samhället träda emellan och begränsa möjligheterna för detta utnyttjande av ungdomens nödläge.

Under hänvisning till vad som ovan anförts hemställa vi,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa, att Kungl. Maj:t måtte låta undersöka och

utreda möjligheterna för en lagstiftning, syftande till bestämmelser om minimilön, maximalarbetsdag och semester för ungdom i icke-industriell drift.

Stockholm den 18 januari 1934.

Torsten Henrikson.

Albin Ström.